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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

oy DEGA E DOGANES VLORE
Nr.9.300... Prot. Vioré, mé 24/10/2023

Lénda : Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimet e sekuestros & kontabilizimit)

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE
DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV

* Drejtorisé sé Burimeve Mbéshtetése

NE& respektim t& Ligjit Nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipéris¢”, nenit 162
té Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, si dhe né zbatim
té Udhézimit Nr.15, daté 03.12.2018 té Drejtoris€é s&é Pérgjithshme té€ Doganave Tirang, “Mbi
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve t& papaguara doganore dhe té akcizés”,
kérkojmé nga ana Juaj Shpalljen Publike t& pesé akteve administrativ — Vendimet pér rikuperimin me

forcé té detyrimeve doganore si dhe dy Vendimet e kontabilizimit t& detyrimeve doganore si vijon :

e Nr.3110 Prot., daté 05/10/2023, i materializuar pér subjektin “Aldo Danaj” me kod personal
160731059V, me banim né Vloré (Llakatund 034).

» Nr.3264 Prot., daté¢ 19/10/2023, i materializuar pér subjektin “SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT
L56517201K, me seli né Vloré (Lagjja “Bashkimi”, Rruga “Sado Koshena”, Nr.10), me status né
QKB “Aktiv”.

« Nr.3263 Prot., daté 19/10/2023, i materializuar pér subjektin “AFERDITA” sh.p.k, me NIPT
J86826208G, me seli né Vloré (prané shkollés industriale), me status né QKB “Aktiv”.

» Nr.3262 Prot., daté 19/10/2023, i materializuar pér subjektin “RAFAEL SHOES” sh.p.k me NIPT
1.93102401C, me seli né Fier (Lagjja “Afrim”, Rruga “Afrim i Ri”, z. K 8534, Pasuria nr 15/64), me
status né QKB “Aktiv”.



« Nr.3261 Prot., daté 19/10/2023, i materializuar pér subjektin “Albanian Shoes Coorporation 2” sh.p.k
me NIPT L31311002E, me seli né Tirané (Rruga e Durrérsit, Kthesa e Kamzgs), me status né QKB

“Aktiv”.

e Nr.90, me Nr.1874/2 Prot., daté 12/10/2023, i materializuar pér subjektin “CONSULTING
PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T, me seli né Vloré (Novoselg, rruga nacionale Vloré —
Fier, fshati Novoselé, zona kadastrale nr.1012, nr.pasurie 118/29; Nr. Telefoni t€ publikuar né Q.K.B
0697714994), me administrator z.Elvis Ce¢i.

* Nr.91, me Nr.2976/1 Prot., daté 13/10/2023, i materializuar pér subjektin “TOMAIFICIO “MARO”
sh.p.k me NIPT L36401201R, me seli né Vloré (Lagjja “Kushtrimi”, pran€ ish p€rpunim druri, objekt
njé katésh, Nr.39/102).

Jemi né pritje t& konfirmimit nga ana Juaj pér datén e shpalljes publike t& akteve t€ lartcituar.

Bashkéngjitur, gjeni kopje té pesé akteve 1€ lartcituar - gjithsej 17 (Shtatémbédhjeté) fleté.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

2116 DEGA E DOGANES VLORE
Nr 54 Q Prot. Vlorg, mé 05/10/2023

YENDIM

“Pér Rikuperimin me Forcé té Detyrimit Doganor qé debitori, subjekti “Aldo Danaj” p.f

me ID 160731059V, me banim né Vloré, ka ndaj Degés sé Doganés Vloré”.

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.49, me Nr.1963/1 Prot., daté 14/07/2023, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 258.636 (Dyqind e pesédhjete e tetémijé e gjashtéqind e
tridhjet e gjashté) leké, pér deklaratén doganore IM.4 me numér R 4830, daté 21/04/2021, bazuar né
nenin 65 e vijues t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipéris€” (i ndryshuar),
Udhézimin 03, daté 23.01.2018 “Mbi procedurat e shqyrtimit t€ vleré€s doganore” t&€ Ministrit t&
Financave, V.K.M nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t&¢ Kodit Doganor”, ndaj subjektit
debitor “Aldo Danaj” me kod personal 160731059V, me banim né Vloré (Llakatund 034).

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “Aldo Danaj” me kod personal 160731059V, me ané& t&
Shérbimit Postar, me shkresén nr.1963/2 Prot., daté 19/07/2023, me [éndé “Njoftim Vendimi”.
Gjithashtu, ky vendim &shté njoftuar edhe me ané t& lajmérimit publik, me shkresat si vijon : Shkresén
nr.2378 Prot., daté 07.08.2023 me l1&ndé “Kérkesé pér Shpallje Publike t& aktit administrativ (Vendimi i
kontabilizimit)” drejtuar Bashkis& Vloré; me shkresén nr.2380 Prot., dat€é 07.08.2023 me léndé
“Kérkesé pér Shpallje Publike t& aktit administrativ (Vendimi i kontabilizimit)”, drejtuar Prefekturés sé
Qarkut Vlorg, e cila ka konfirmuar shpalljen publike me shkresén e saj Nr.2503 Prot., daté 15.08.2023
me léndé “Mbi Shpalljen‘ Publike té aktit administrativ me nr....”; shkresén Nr.2608 Prot., daté
25/08/2023  me léndé “Kérkesé pér shpallje publike t& aktit administrative (Vendimet e
kontabilizimit)” drejtuar Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Doganave Tirané, e cila ka kryer shpalljen
publike né websit-in e saj n& kolonén “Njoftime” (me shkresén e saj Nr.13909 Prot., daté 28/08/2023).
Gjithashtu, Dega e Doganés Vloré ka proceduar edhe me shkresén nr.2923 Prot., daté 21.09.2023 me
léndé “Kérkesé pér bashképunim lidhur me njoftimin e subjektit debitor , drejtuar Drejtorisé Vendore

té Policisé sé Shtetit Vloré, me ané té sé cilés i ka kérkuar ndihmesén Tuaj institucionale, me géllim



njoftimin e vendimit t& lartcituar (Nr.49, me Nr.1963/1 Prot., daté 14/07/2023), pér subjektin “Aldo
Danaj” me kod personal 160731059V.

Personi fizik natyror “Aldo Danaj” me kod personal 160731059V, i njoftuar, nuk &shtg paraqitur pér té
paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr. 49, me Nr.1963/1 Prot., daté 14/07/2023,
si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané Drejtorit t& Pérgjithshém t&€ Doganave né Tirang, né

zbatim t& nenit 282 t& Kodit Doganor.

Né kéto kushte, né zbatim t& Vendimit Nr.49, me Nr.1963/1 Prot., daté 14/07/2023, me qéllim marrjen
¢ masave pérkatése pér rikuperimin me forcé & detyrimeve doganore, q& Debitori - subjekti “Aldo
Danaj” me kod personal 160731059V, ka ndaj Degés Doganore Vlorg, bazuar né nenin 280 t& Kodit
Doganor, nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udhézimin Nr.15, daté 03.12.2018 t&
Drejtoris¢ s&¢ Pérgjithshme t& Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e

detyrimeve té papaguara doganore dhe té akcizés”,
VENDOSA:

* T€ sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré t& ¢muar, dokumentat me ané té t& cilave
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né banké, qé i pérkasin debitorit, personit fizik natyror - “Aldo

Danaj” me kod personal 160731059V, apo garantuesit/garantuesve, q& kané detyrime ndaj debitorit.

* T€ sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, qé i pérkasin debitorit, personit fizik
natyror - “Aldo Danaj” me kod personal 160731059V, apo garantuesit/garantuesve q€ kané detyrime ndaj
debitorit.

* Sekuestrimi i mésipérm t& kryhet deri né masén, q& t& béhet i mundur plotésimi i detyrimeve qé&
debitori, personi fizik natyror - “Aldo Danaj” me kod personal 160731059V, i ka Degés s¢ Doganés
Vlorg, né shumén totale 258.636 (Dyqind e pesédhjete e tetémijé e gjashtéqind e tridhjet e gjashté) leke,
sipas aktit administrativ - Vendimit t& kontabilizimit t& detyrimit doganor Nr.49, me Nr.1963/1 Prot.,
dat€ 14/07/2023, t& Degés sé Doganés Vlorg, si dhe kamaté vonesén e lindur.

/’»:
KRYE R_

K Bedml&‘] -
— A‘V,A\ "/r
.
Oy, W \"/OOQ\C@’
W/“l v o




g

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

. DEGA E DOGANES VLORE
Nr.. 372 6. Prot. Vioré, mé 19/10/2023

VERDIM

“Pér Rikuperimin me Forcé té Penalitetit Doganor qé debitori, subjekti “SIMAK SHOES”
sh.p.k me NIPT L56517201K, me seli né Vloré, ka ndaj Degés sé Doganés Vloré”.

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.55, me Nr.2170/2 Prot., daté€ 07/08/2023, ka vendosur
kontabilizimin e penalitetit doganor né shumén 50.000 (Pesédhjetémijé) leké, bazuar né nenin 257/1/b
té¢ Kodit Doganor, ndaj subjektit debitor “SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, me seli né
Vloré (Lagjja “Bashkimi”, Rruga “Sado Koshena”, Nr.10), me status né¢ QKB “Aktiv”.

Ky Vendim i &sht& njoftuar subjektit debitor “SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, me an&
t& Shérbimit Postar me shkresén Nr.2170/3 Prot., daté 10/08/2023, me 1éndé Njoftim Vendimi.
Gjithashtu, ky vendim &shté njoftuar edhe me ané t& lajmérimit publik, me shkresat si vijon : Shkresén
nr.2606 Prot., daté 25.08.2023 me 1&ndé “Kérkesé pér Shpallje Publike t& aktit administrativ (Vendimi i
kontabilizimit)” drejtuar Bashkisé Vlor€; shkresén Nr.2608 Prot., daté 25/08/2023 me léndé “Kérkesé
pér shpallje publike t& aktit administrative (Vendimet e kontabilizimit)” drejtuar Drejtorisé sé
Pérgjithshme t& Doganave Tirang, e cila ka kryer shpalljen publike né websit-in e saj né kolonén
“Njoftime” (me shkresén e saj Nr.13909 Prot., daté 28/08/2023). Gjithashtu, Dega e Doganés Vloré ka
proceduar edhe me shkresén nr.2170/4 Prot., daté 20/09/2023 me [éndé “Rinjoftim vendimi”, si dhe me
shkresén Nr.3085 Prot., daté 04/10/2023, me 1&€ndé “Kérkesé pér ekzekutimin vullnetar t&€ detyrimeve

doganore”, me ané t& sé cilés, Dega e Doganés Vloré u ka kérkuar ekzekutimin vullnetar t& aktit

administrative té lartcituar.

Personi juridik debitor “SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, i njoftuar, nuk &shté paraqitur
pér t& paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr. 55, me Nr.2170/2 Prot., daté
07/08/2023, si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané& Drejtorit t& Pérgjithshém t&€ Doganave né

Tirang, né zbatim t& nenit 282 t& Kodit Doganor.



Né kéto kushte, né zbatim té Vendimit Nr. 55, me Nr.2170/2 Prot., daté 07/08/2023, me qéllim marrjen
e masave pérkatése pér rikuperimin me forcé té detyrimeve doganore, qé Debitori - subjekti “SIMAK
SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, ka ndaj Degés Doganore Vloré, bazuar né nenin 280 t&€ Kodit
Doganor, nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udhé&zimin Nr.15, dat€ 03.12.2018 t&
Drejtorisé sé Pérgjithshme t&€ Doganave Tirané, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e

detyrimeve té papaguara doganore dhe té akcizés”,
VENDOSA:

« Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré t& ¢muar, dokumentat me ané té t€ cilave
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né bankg, qé i pérkasin debitorit, personit juridik - “SIMAK

SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, apo garantuesve, qé kané detyrime ndaj debitorit.

« Té sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, q€ i pérkasin debitorit, personit juridik
- “SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, apo garantuesit/garantuesve qé kané detyrime ndaj
debitorit.

e Sekuestrimi i mésipérm té kryhet deri né masén, qé t€ béhet i mundur plotésimi i detyrimeve qé
debitori, personi juridik “SIMAK SHOES” sh.p.k, me NIPT L56517201K, i ka Degés s¢ Doganés Vlor€,
né shumén totale 50.000 (Pesédhjetémijé) leké, sipas aktit administrativ - Vendimit t€ kontabilizimit t&

penalitetit doganor Nr.55, me Nr.2170/2 Prot., daté 07/08/2023, t& Degés sé€ Doganés Vlor€.




g

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES VLORE

. 52 bl Prot. Vlorg, mé 1§/10/2023

VENDIM

“Pér Rikuperimin me Forcé té Detyrimeve Doganore qé debitori, subjekti “RAFAEL

SHOES* sh.p.k me NIPT L93102401C, me seli né Fier, ka ndaj Degés sé Doganés Vloré”.

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.65, me Nr.2584/1 Prot., daté 24/08/2023, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 31.100 (Tridhjete e njémijé e njéqind) leké, pér
deklaratén doganore IMP. 5 me numér R 8128, daté 21/06/2021, né& zbatim t& nenit 250/4 € Kodit
Doganor, si dhe penalitetin né shumén 50,000 (Pesédhjetémijé) lekg, bazuar né nenin 257/1/b t€ Kodit
Doganor, né zbatim t& nenit 257/1/b té Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s€ Shqipérisé” (
i ndryshuar), V.K.M nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganor”, ndaj subjektit
debitor “RAFAEL SHOES” sh.p.k me NIPT L93102401C, me seli né¢ Fier (Lagjja “Afrim”, Rruga
“Afrim i Ri”, z. K 8534, Pasuria nr 15/64).

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “RAFAEL SHOES” sh.p.k me NIPT L93102401C, me
ané t& Shérbimit Postar me shkresén Nr.2584/2 Prot., daté 28/08/20233 me 1éndé Njoftim Vendimi.
Gjithashtu, ky vendim éshté njoftuar edhe me ané t& lajmérimit publik, me shkresat si vijon : Shkresén
nr.2937 Prot., daté 22.09.2023 me 1&ndé “Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimi i
kontabilizimit)” drejtuar Bashkisé Fier, e cila ka konfirmuar kryerjen e lajmérimit publik t€ kryer mé
daté 26-09-2023; shkresén nr.2936 Prot., daté 22.09.2023 me léndé “Kérkesé pér Shpallje Publike t&
aktit administrativ (Vendimi i kontabilizimit)” drejtuar Prefektit t&¢ Qarkut Fier, i cili ka konfirmuar
kryerjen e lajmérimit publik t& kryer mé daté 26-09-2023. Gjithashtu, akti administrativ i €shté njoftuar

subjektit edhe me ané té korespondencés elektronike.

Personi juridik debitor “RAFAEL SHOES” sh.p.k me NIPT L93102401C, i njoftuar, megjithése ka
kaluar afati ligjor, nuk &shté paraqitur pér t& paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né¢ Vendimin
Nr. 65, me Nr.2584/1 Prot., daté 24/08/2023, si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané& Drejtorit

t& Pérgjithshém té Doganave né Tirang, né zbatim t€ nenit 282 t€ Kodit Doganor.
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s
b ). Prot. Viors, mé 19/10/2023

YENDIM

“p&r Rikuperimin me Forcé té Detyrimeve Doganore qé debitori, subjekti “Albanian

Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NIPT L31311002E, ka ndaj Degés sé Doganés Vloré”.

Dega ¢ Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.66, me Nr.2585/1 Prot., dat€ 24/08/2023, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 25.060 (Njézet e pesémijé e gjashtédhjeté) leké, né&
zbatim t& nenit 250/4 t& Kodit Doganor, si dhe penalitetin né shumén 50,000 (Pesédhjetémijé) leke,
bazuar né& nenin 257/1/b t& Kodit Doganor, né zbatim t& nenit 257/1/b t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérisé” ( i ndryshuar), V.K.M nr.651 dat€¢ 10.11.2017 “Pér dispozitat
zbatuese t& Kodit Doganor”, ndaj subjektit debitor “Albanian Shoes Coorporation 27 sh.p.k me NIPT

L.31311002E, me seli né& Tirané (Rruga e Durrérsit, Kthesa e Kamz&s).

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “Albanian Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NIPT
L31311002E, me ané té Shérbimit Postar me shkresén Nr.2585/2 Prot., daté 28/08/2023, me l&éndé
Njoftim - Vendimi. Gjithashtu, ky vendim &sht& njoftuar edhe me ané t€ lajmérimit publik, me shkresat
si vijon : Shkresén nr.2934 Prot., daté 22.09.2023 me léndé “Kérkesé pér Shpallje Publike t& aktit
administrativ (Vendimi i kontabilizimit)” drejtuar Bashkisé Tirang, e cila ka konfirmuar kryerjen e
lajmérimit publik; shkresén nr.2935 Prot., datg 22.09.2023 me léndé “Kérkesg pér Shpallje Publike t&
aktit administrativ (Vendimi i kontabilizimit)” drejtuar Prefektit t& Qarkut Tirang, i cili ka konfirmuar
kryerjen e lajmérimit publik t& kryer mé daté 26-09-2023. Gjithashtu, akti administrativ i éshté njoftuar

subjektit edhe me ané té korespondencés elektronike.

Personi juridik debitor “Albanian Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NIPT L31311002E, i njoftuar,
megjithése ka kaluar afati ligjor, nuk &shté paraqitur pér t& paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara
né Vendimin Nr. 66, me Nr.2585/1 Prot., daté 24/08/2023, si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ

prané Drejtorit t& Pérgjithshém t& Doganave né Tirang, né zbatim (€ nenit 282 t& Kodit Doganor.



Neé kéto kushte, né zbatim t& Vendimit Nr.66, me Nr.2585/1 Prot., daté 24/08/2023, me qéllim marrjen
¢ masave pérkatése pér rikuperimin me forcé t& detyrimeve doganore, qé Debitori - subjekti “Albanian
Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NIPT L31311002E, ka ndaj Degés Doganore Vlor€, bazuar n€ nenin
280 t& Kodit Doganor, nenin 511 e vijues t&¢ Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udhé&zimin Nr.15, daté
03.12.2018 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe

rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe té akcizés ",
VENDOSA:

» Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré té ¢muar, dokumenta me ané té té cilave
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né banké, qé i pérkasin debitorit, personit juridik - “Albanian
Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NIPT L31311002E, personave té treté, apo garantuesve, g€ kané

detyrime ndaj debitorit.

» Té sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, q& i pérkasin debitorit, personit juridik
- “Albanian Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NIPT L31311002E, personave t€ tret€ apo garantuesve ¢

kang detyrime ndaj debitorit.

« Sekuestrimi i mésipérm té kryhet deri né masén, q& t& béhet i mundur plot€simi i detyrimeve qé
debitori, personit juridik - “Albanian Shoes Coorporation 2” sh.p.k me NIPT L31311002E, i ka Degés sé
Doganés Vlorg, né shumén totale 75.060 (Shtatédhjet e pesémijé e gjashtédhjet€) leke, sipas Vendimit

Nr.66, me Nr.2585/1 Prot., daté 24/08/2023, t&€ Degés s¢ Doganés Vloré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES VLORE

Nr... %/ & L) Prot. Vlorg, mé '1:?/1 0/2023

VYENDIM

“Pé&r rikuperimin me forcé té detyrimit doganor qé debitori, subjekti “AFERDITA" sh.p.k,
me NIPT J86826208G, me seli né Vloré, ka ndaj Degés sé& Doganés Vloré”.

Dega e Doganés Vlorg, me Vendimin e saj Nr.58, me Nr.1852/2 Prot., daté 11.08.2023, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 60,293 (gjashtédhjeté mijé e dyqind e néntédhjet e tre)
lekg, pér deklaratén doganore IMP. 4 me numér R 2014, daté¢ 20/02/2021, ndaj subjektit debitor
“AFERDITA” sh.p.k, me NIPT J86826208G, me seli né Vloré (prané shkollés industriale), me

pérfaqésues ligjor z.Sihat Zotaj.

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “AFERDITA” sh.p.k, me NIPT J86826208G me ané t&
shérbimit postar me shkresén Nr.1852/3 Prot., daté 16/08/2023.

Me shkresén Nr.1852/4 Prot., daté 25/08/2023, me léndé “Kérkesé pér ekzekutimin vullnetar té
detyrimeve doganore”, me shkresén Nr.2925 Prot., daté 21/09/2023, me lénd€ “Kérkes€ e pérséritur pér
ekzekutimin vullnetar té detyrimeve doganore”, si dhe me email-in e datés 09-10-2023 me l&éndé
“Kérkesé e pérséritur pér ekzekutimin vullnetar t& detyrimeve doganore”, Dega e Doganés Vloré i ka

kérkuar subjektit likuidimin né ményré vullnetare t&€ detyrimeve doganore.

Subjekti debitor “AFERDITA” sh.p.k, me NIPT J86826208G, i njoftuar, nuk &shté paragitur pér t&
paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr. 58, me Nr.1852/2 Prot., daté 11.08.2023,
si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané Drejtorit t& Pérgjithshém té Doganave né Tirang, né

zbatim t& nenit 282 t& Kodit Doganor.

Né kéto kushte, né zbatim t& Vendimit Nr.58, me Nr.1852/2 Prot., daté 11.08.2023, me qéllim marrjen
e masave pérkatése pér rikuperimin me forcé t& detyrimeve doganore, qé Debitori - subjekti
“AFERDITA” sh.p.k, me NIPT J86826208G, ka ndaj Degés Doganore Vlor€, bazuar n€ nenin 280 t&

Kodit Doganor, nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udhé&zimin Nr.15, daté



03.12.2018 t& Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t&€ Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe

rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe té akcizés”,
VENDOSA:

» T€ sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré t€ ¢muar, dokumentat me ané té té cilave
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né banké, qé i pérkasin debitorit, subjektit - “AFERDITA”
sh.p.k, me NIPT J86826208G, apo garantuesve, qé kané detyrime ndaj debitorit.

» T¢ sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, qé i pérkasin debitorit, subjektit -
“AFERDITA” sh.p.k, me NIPT J86826208G, personave t& treté apo garantuesve qé kané detyrime ndaj

debitorit.

o Sekuestrimi i mé&sipérm té kryhet deri né masén, q& t€ b&het i mundur plotésimi i detyrimeve q&
debitori, subjekti - “AFERDITA” sh.p.k, me NIPT J86826208G, i ka Degés s¢ Doganés Vloré, né
shumén totale 60,293 (gjashtédhjeté mijé e dyqind e néntédhjet e tre) leké, sipas aktit administrativ -
Vendimit t€ kontabilizimit t& detyrimit doganor Nr. 58, me Nr.1852/2 Prot., daté 11.08.2023, t& Degés s&

Doganés Vloré, si dhe kamaté vonesén e lindur.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

OV ). DEGA E DOGANES VLORE

Nr{(.v H’ ... Prot. Vlorg, mé 12/10/2023

l VENDIM Nr.90

Sot, mé daté 12/10/2023, uné Kryetari i Degés sé¢ Doganés Vlorg, pasi shqyrtova rekomandimin e
léné nga Drejtoria e Auditimit t& Brendshém prané Drejtorisé s& Pérgjithshme t€ Doganave, i mbajtur
né ngarkim t& subjektit “CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T, me seli né
Vloré (Novoselg, rruga nacionale Vloré — Fier, fshati Novoselg, zona kadastrale nr.1012, nr.pasurie 118/29; Nr.
Telefoni t& publikuar né Q.K.B 0697714994), me administrator z.Elvis Ceg¢i, si dhe pas marrjes né
shqyrtim t& Proces - Verbalit t& verifikimit t& kundérvajtjes administrative me numér serial 0007857,

nr.1874/1 Prot., daté 18/09/2023, i mbajtur nga ana e Grupit i Kontrollit,
KONSTATOVA SE:

Nga ana e Drejtorisé s& Audititimit t& Brendshém, &shté dérguar shkresa me Nr.441/10 Prot., daté
19/07/2023, protokolluar me Tonén me nr.144/10, daté 20/07/2023, me lénd€ “Dérgohet Raporti

Pérfundimtar pér auditimin e kryer né Doganén Vioré”.

Bazuar né kété Raport Final, si dhe bazuar né legjislacionin doganor, pas njé studimi t& hollésishém t&
tij, nga Dega e Doganés Vloré u hartua “Plani i Punés” me nr.144/11 Prot., daté 04/08/2023, duke
parashikuar né t&, masat dhe Zyrat (personat) pérgjegjése t&€ ngarkuara pé€r zbatimin e detyrave

konkrete. Nga ana e Grupit t& Punés &shté kryer rishqyrtimi i rekomandimit t€ 1€n& ndaj kétij subjekti.

Rezulton se Dega e Doganés Vloré, bazuar né nenin 41 e né vijim t& Ligjit nr.44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, si dhe bazuar né legjislacionin doganor, ka
proceduar me shkresén Nr.1874 Prot., daté 27/06/2023 me Iéndé “Njoftim mbi fillimin e procedurés
administrative”, me té cilén ka njoftuar subjektin pér fillimin e procedurés administrative. Nga ana e
subjektit nuk &shté administruar n& sekretaring e Degés sé Doganés Vloré kundérshtim/shpjegim/prova
etj. Gjithashtu, Dega e Doganés Vloré ka proceduar edhe me shkresén Nr.1874/1 Prot., daté 18/09/2023
me léndé “Njoftim i proces verbalit t& verifikimit t& kundérvajtjes administrative”, me t€ cilén ka
njoftuar mbi proces verbalin e shkeljes doganore t& mbajtur nga grupi i kontrollit. Proces verbali i €shté
njoftuar subjektit edhe me ané t& lajmérimeve publike. Nga kontrolli dhe verifikimi i kryer, rezulton se
subjekti “CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T, me seli né¢ Vlorg, ka

pérfituar nga ana e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Doganave autorizimin e regjimit t& p&rpunimit aktiv



nr. 26872/1 prot., daté 08.11.2019. Nga verifikimet ¢ kryera nga ana e autoriteteve doganore, nga
sistemi data base kombétar, rezulton se né fund t& periudhés té regjimit t€ pérpunimit aktiv, bilanci

material sipas sistemit asycuda/data base kombétar, paraqitet si vijon : Tabela. Nr. 1

Nr Emertimi Procedura P. Neto Tar Pri Tax. Dog
a |Import5 5100 82648.5 52936.7 0
b |Export 3 3151 83269.45 52936.8 0
¢ |Diferencat (a-b) -621 0 0

Referuar tabelés sé mésipérme — konstatohet se autorizimi nuk rezulton i mbyllur pér sasin€ peshé, -
621 kg. Né shqyrtim t& deklaratave t& eksportit nuk konstatohet q& operatori t&€ keté trup€zuar né
produktin kompensues mallra té blera brenda vendit t& cilét né trupézim né produktin kompensues do
rritnin peshén né rieksport qé do t€ justifikonte edhe diferencén negative né peshé.

- Pér kété diferencé grupi i auditimit né pa mundési pér té pércaktuar llojin dhe vlerén e mallrave, ka

béré pérllogaritjet e detyrimeve doganore duke marré gmimin mesatar té léndeve t€ para t€ importuara

né kété autorizim.

L. Cmimi mesatar
Nr. | Emertimi Proc. P. Net Vlera
Euro/kg
a Imp. 5 5100 82,649 52,937 0.64

Cmimi mesatar pér njé kg éshté 0.64 Euro/kg.
- Pér diferencén né sasiné 621 kg né mbéshtetje né nenet 250 “Klasifikimi i shkeljeve” 1.

Shkelje doganore jané: - a) kundérvajtjét administrative; t& Ligjit Nr.102/2014 “Kodit Doganor
i Republikés té Shqiperisg”, Nenit 252 “Kundérvajtje t& kryera né neglizhencé€” pika ¢, né baz&
t& nenit 257 pika 1/a dhe pika 2 t& Ligjit Nr.102/2014 “Kodit Doganor i Republikés t&
Shqipérisé”, operatori “Consulting Production” sh.p.k duhet t& paguajé penalitetin n€ masén e
dyfishit té detyrimit.

Pérllogaritja e detyrimeve:

Sasia 621 kg * 0.64 Euro/kg * 113.21 Kursi = 44,994 leké

Detyrimi = 44,994 leké * 20% = 8,999 leké

Penalitet = 8,999 * 2 fishi = 17,998 leké

Totali =26,997 leké
Detyrimi Doganor Penalitet Totali
8,999 leke 17,998 leké 2-fish Neni257 pika 1/a pika. 2 26,997 leké

Referuar nenit 250, pika 2, t& Ligjit nr.102/2014, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s&
Shqipérisé” (i ndryshuar), né t& pércaktohet qarté qé : “Kundérvajtje administrative éshié shkelja me faj
e dispozitave ligjore ose nénligjore né fushén doganore, té kryera me veprim ose mosveprim dhe pér é

cilat ky Kod parashikon dénim administrativ”.



Pér sa mé lart, mbéshtetur né Ligjin nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipéris€” (i
ndryshuar), V.K.M nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganor”, Udh&zimi nr.4,

daté 28.03.2019, “Pér zbatimin praktik t& regjimit t& pérpunimit aktiv” (i ndryshuar),
VENDOSA:

« Subjekti “CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T, detyrohet t&€ paguajé

detyrimin doganor né shumén 8,999 (Tetémijé e néntéqind e néntédhjet e nénté) leke.

« Subjekti “CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T € penalizohet n€ masén e
dyfishit t& detyrimit doganor t& papaguar né shumén 17,998 (Shtatémbédhjetémijé e néntéqind e

néntédhjet e tet€) leké, bazuar né nenin 2576/1/a t€ Kodit Doganor.

o Pér t& proceduar mé tej né zbatim té procedurave pérkatése t€ normuara nga aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi, ngarkohen Sektori i Mbikqyrjes Doganore, Zyra e Financés dhe Zyra e Borxhit

Doganor.

o Kundér kétij vendimi, subjekti “CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T, i
lejohet t& ushtrojé ankim administrativ t& arsyetuar brenda 30 (tridhjet&) ditéve nga marrja dijeni e kétij
vendimi, prané Drejtorit t& Pérgjithshém t&é Doganave - Tirang, duke parapaguar 100 % detyrimin
doganor (kundrejt amendimit t& deklaratés doganore), si dhe duke garantuar 100% penalitetin doganor,

né zbatim t& nenit 282 t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s€ Shqip&ris€”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA E DOGANES VLORE
Vlorg, mé 13/10/2023

VENDIM Nr.91

Sot, mé daté 13/10/2023, uné Kryetari i Degés s& Doganés Vlorg, pasi shqyrtova rekomandimin e
léné nga Drejtoria e Auditimit t& Brendshém prang Drejtorisé s¢ Pérgjithshme té€ Doganave, i mbajtur
né ngarkim t& subjektit “TOMAIFICIO “MARO” sh.p.k me NIPT L36401201R, me seli n& Vloré
(Lagjja “Kushtrimi”, prané ish pérpunim druri, objekt njé katésh, Nr.39/102), si dhe pas marrjes né
shqyrtim t& Proces - Verbalit t& verifikimit t& kundérvajtjes administrative me numér serial 0007860,

nr.2976 Prot., daté 26/09/2023, i mbajtur nga ana e Grupit i Kontrollit,
KONSTATOVA SE:

Nga ana e Drejtorisé sé Audititimit t&¢ Brendshém, &shté dérguar shkresa me Nr.441/10 Prot., daté
19/07/2023, protokolluar me Tonén me nr.144/10, daté 20/07/2023, me 1&€nd€ “Dérgohet Raporti

Pérfundimtar pér auditimin e kryer né Doganén Vioré”.

Bazuar né kété Raport Final, si dhe bazuar né legjislacionin doganor, pas njé studimi t& hollésishém t&
tij, nga Dega e Doganés Vloré u hartua “Plani i Punés” me nr.144/11 Prot., daté 04/08/2023, duke
parashikuar né t&, masat dhe Zyrat (personat) pérgjegjése t€ ngarkuara pér zbatimin e detyrave

konkrete. Nga ana e Grupit t& Punés éshté kryer rishqyrtimi i rekomandimit t& 1€n& ndaj kétij subjekti.

Nga kontrolli dhe verifikimi i kryer, rezulton se subjekti “TOMAIFICIO “MARO” sh.p.k me NIPT
1.36401201R, me seli né Vloré, ka pérfituar nga ana e Drejtorisé sé Pérgjithshme t&€ Doganave
autorizimin e regjimit t& pérpunimit aktiv nr.22997/1 prot., daté 02.04.2021, pér prodhimin e faqe pér
veshje kémbésh dhe veshje kémbésh t& pérfunduara dhe te papérfunduara, l8kuré dhe metrazhe me
difekt jo konforme etj. Nga verifikimet € kryera nga ana e autoriteteve doganore, ka rezultuar se né
fund t& periudhés t& regjimit t& pérpunimit aktiv, né fund t& periudhés t& regjimit t& pérpunimit aktiv,

bilanci material sipas sistemit asycuda / data base kombétar, paraqitet si vijon :  Tabela. Nr. I

Nr Emertimi Procedura P. Neto Tar Pri Tax. Dog
a_|Import 5 5100 149,249| 2,629,562 418,325
b |Export 3 3151 107,967| 2,423,010 403,175
¢ |Import9 9351 29,658 0 0
d |Transf. nw Aut. 9493/1, dt.,01.04.2022 Shog. "Victor" DAV-I me nr. R7106 dt.,, 24.05.2024 10,790 209,879 12,783
e |Diferencat (a-b-c-d) | 833 -3,327 2,367




Referuar tabelés s& mésipérme — konstatohet se autorizimi nuk rezulton i mbyllur pér peshé 833 kg,

vleré negative 3,327 Euro. N& shqyrtim t& dokumentit t& mbylljes, shkresa me nr.3405/1 prot., daté

21.10.2022 konstatohet se ka mospérputhje midis t& dhénave t€ paraqitura né kété dokument (Aneksi

8), me t& dhénat e data base kombétare, konkretisht pér sasin€ kg dhe vleré pér produktin kompensues

t& rieksportuar. Né dokumentin e mbylljes s& regjimit, operatori ekonomik paraqet sikur ka

rikesportuar sasing 108,800 kg (ndérkohé sipas t€ dhénave t& sistemit Asycuda World/data base

kombétar éshté 107,967 kg duke dhéné njé diferencé né 833.09 kg) dhe vlera 2,419,683.36 Euro (sipas

t&¢ dhénave té sistemit Asycuda World/Data base kombétare gshte 2,423,010 Euro — duke dhéné

diference pér 3326.64 Euro). Pér diferencén né peshé prej 833 kg grupi i auditmit - pér géllime

doganre e konsideron si léndé t& paré e pa rieksportuar dhe ka béré pérllogaritjet e detyrimeve

doganore duke marré gmimin mesatar t& materialeve t& importuara né kété autorizim.

Cmimi
Nr. Emértimi Proc. P. Net Vlera mesatar
Euro/kg
a Imp. 5 5100 149,249 | 2,629,562
Transf. né Aut. 9493/1 dt., 01.04.2022 shoq.
b Victor 5151 10,790 | 209,879
Mallra té pérdorura (a-b) 138,459 | 2,419,683 17.475
Cmimi mesatar pér njé kg &shté 17.48 Euro/kg.
Detyrimi Doganor Penalitet Totali

329,607 leké

659,214 leké 2-fish Neni 257 paika 1/a pika 2

988,821 leké

- Pér diferencén né sasiné 833 kg né mbéshtetje né nenet 250 “Klasifikimi i shkeljeve” 1.

Shkelje doganore jané: - a) kundérvajtjet administrative; t&€ Ligjit Nr. 102/2014 “Kodit Doganor

i Republikes té Shqiperisé”, Nenit 252 “Kundérvajtje t& kryera né neglizhencé” pika c, né bazé

t& nenit 257 pika 1/a dhe pika 2 t& Ligjit Nr.102/2014 “Kodit Doganor i Republikes te

Shqjiperise” rekomandon qé operatori ‘Tomaficio Maro’ shpk té& paguaj penalitet dyfishin e

detyrimit.

Pérllogaritja e detyrimeve:

Sasia 833 kg * 17.48 Euro/kg * 113.21 Kursi
Detyrimi = 1,648,037 leké * 20%
Penalitet = 329,607 * 2 fishi

= 1,648,037 leké
329,607 leké
659,214 leké

Totali

= 988,821 leké

Rezulton se Dega e Doganés Vloré, bazuar né nenin 41 e né& vijim t& Ligjit nr.44/2015 “Kodi i

Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, si dhe bazuar n& legjislacionin doganor, ka




proceduar me shkresén Nr.1873 Prot., daté 27/06/2023 me Iéndé “Njoftim mbi fillimin e procedurés

administrative”, me t& cilén ka njoftuar subjektin pér fillimin e procedurés administrative.

Mé tej, nga ana e grupit t& punés né pérfundim té verifikimeve dhe kontrolleve & ushtruara, gshté
mbajtur procesverbali i shkeljes doganore “kundérvajtje administrative” nr.serial 0007860, nr.2976
Prot., daté 26/09/2023, né t& cilin éshté kryer pérshkrimi i shkeljes doganore t€ kryer nga ana e
subjektit si vijon : “Referuar raportit pérfundimtar té auditit Nr.441/10 dt 19.07.2023, operatori
ckonomik “Tomaificio Maro” i pajisur me autorizimin RPA Nr.22997/1 prot dt. 02.04.2021, rezulton
se nuk e ka mbyllur autorizimin RPA, duke rezultuar me njé diferencé negative né vieré 3327 euro dhe
833 kg né peshé. Pér diferencén prej 833 kg e cila konsiderohet si léndé e paré e parieksportuar u béné

llogaritjet duke marré ¢mimin mesatar té materialeve 1é importuara né kété autorizim’.

Ky proces verbal i &shté njoftuar subjektit me ané t& shérbimit postar me shkresén nr.2976/1 Prot., daté
27/09/2023, me 1éndé “Njoftim i proces — verbalit pér verifikimin e kundérvajtjes administrative”, si
dhe me ané t& njoftimit publik, konkretisht, me shkresén nr.2979 Prot., dat¢ 27/09/2023 me Iénd&
“Kérkesé pér shpallje publike t& proces verbalit t& verifikimit t& kundérvajtjes administrative” drejtuar
Prefektit t& Qarkut Vlorg, i cili, ka konfirmuar njoftimin publik me shkresén Nr.884/1 Prot., daté
06/10/2023, me léndé “Mbi shpalljen publike ...”, administruar né sekretaring e degés s&¢ doganés
Vloré me nr.2979/1 Prot., daté 09/10/2023; shkresén nr.2980 Prot., daté 27/09/2023 me lénd€ “Kérkese
pér shpallje publike t& proces verbalit t& verifikimit t& kundérvajtjes administrative” drejtuar Bashkisé

Vloré, si dhe me ané té korespondencés elektronike.

Referuar nenit 250, pika 2, t& Ligjit nr.102/2014, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢
Shqipérisé” (i ndryshuar), né t& pércaktohet qarté qé : “Kundervajtje administrative éshté shkelja me faj
e dispozitave ligjore ose nénligjore né fushén doganore, t&€ kryera me veprim ose mosveprim dhe pér té

cilat ky Kod parashikon dénim administrativ”.

Pér sa mé lart, mbéshtetur né Ligjin nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipéris€” (i
ndryshuar), V.K.M nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganor”, Udhézimi nr.4,
daté 28.03.2019, “Pér zbatimin praktik t& regjimit t& pérpunimit aktiv” (i ndryshuar),

VENDOSA:

o Subjekti “TOMAIFICIO “MARO” sh.p.k me NIPT L36401201R, detyrohet t& paguajé detyrimin

doganor né shumén 329,607 (Treqind e njézet e néntémijé e gjashtéqind e shtatg) leké.



« Subjekti “TOMAIFICIO “MARO” sh.p.k me NIPT L36401201R t& penalizohet né masén e dyfishit t€
detyrimit doganor t& papaguar né shumén 659,214 (Gjashtéqgind e pesédhjet e néntémijé e dyqind e

katérmbédhjeté) leké, bazuar né nenin 257/1/a t& Kodit Doganor.

- Zyra e Financés, Borxhit Doganor kétu, t& kryejné menj&heré kontabilizimin e detyrimeve pérkatése

dhe t& zbatojné procedurat ligjore né fuqi, me qéllim rikuperimin e detyrimeve doganore.

- Zyra e Mbikqyrjes Doganore t& procedojé me mundésimin dhe vénien e mallrave pérkatés n€ regjimin

doganor té duhur, konform pércaktimeve t& legjislacionit doganor pér regjimin né fjalé.

« Kundér kétij vendimi, subjekti “TOMAIFICIO “MARO” sh.p.k me NIPT L36401201R, i lejohet t&
ushtrojé ankim administrativ t& arsyetuar brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga martja dijeni e kétij vendimi,
prané Drejtorit t& Pérgjithshém t& Doganave - Tirang, duke parapaguar 100 % detyrimin doganor
(kundrejt amendimit t& deklaratés doganore), si dhe duke garantuar 100% penalitetin doganor, né

zbatim t& nenit 282 t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”.

KRYE
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